ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАЗУНОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАЗУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЗА 2016 ГОД»

 Принято Глазуновским  районным

Советом народных депутатов                                                              «____» ____________2017 г.

Статья 1.

Принять к сведению отчет об исполнении районного бюджета за 2016 год по доходам в сумме 193524,3 тыс.руб. и по расходам в сумме 193083,4 тыс.руб. с превышением доходов над расходами  (профицит районного бюджета) в сумме 440,9 тыс.руб. и со следующими показателями:

            - по источникам финансирования дефицита районного бюджета в 2016 году согласно приложению 1 к   настоящему Решению;

- по доходам  районного бюджета за 2016 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

- по распределению бюджетных ассигнований за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

- по распределению бюджетных ассигнований за 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему Решению;

- по ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2016 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Глазуновского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета за 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

- по расходованию средств резервного фонда администрации Глазуновского района в  2016 году согласно приложению 7 к настоящему Решению;

- по распределению районного фонда финансовой поддержки поселений в 2016 году согласно приложению 8 к настоящему Решению;

- по распределению районного фонда сбалансированности бюджетов поселений в 2016 году согласно приложению 9 к настоящему Решению;

- по распределению субвенций  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2016 году согласно приложению 10 к настоящему Решению;

- по распределению прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений в соответствии с Законом Орловской области от 26 января 2007 года № 655-ОЗ  «О наказах избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов» в 2016 году согласно приложению 11 к настоящему Решению;
- по распределению прочих субсидий на проведение ремонта, реконструкции и благоустройства воинских захоронений,  братских могил  и памятных знаков, расположенных на территории области в рамках реализации мероприятий подпрограммы "Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Глазуновском районе 2015-2018 годы" муниципальной программы Глазуновского района "Культура Глазуновского района 2015-2018 годы" в 2016 году согласно приложению 12 к настоящему Решению.
Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Глазуновского района:                                                     С.Е.Шамрин

п. Глазуновка

«___»_______________  2017 года

№__________